
 
Губернатор Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
2 апреля 2020 г.          № 139 

 

 

Об установлении ограничения 

весенней охоты 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 22 Федерального закона «Об охоте                                   

и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить ограничение охоты на пернатую дичь (весенней охоты) 

Калужской области в виде полного запрета ее в общедоступных и закрепленных 

охотничьих угодьях Калужской области в 2020 году. 

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Калужской 

области от 23.03.2020 № 123 «Об определении параметров осуществления охоты на 

пернатую дичь (весенней охоты) в общедоступных и закрепленных охотничьих 

угодьях Калужской области в 2020 году». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Калужской области                                                           В.В. Шапша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


